
 

 

x. Maciej syn Stefana 

(Mathia Stephani) 

 

proboszcz w Sączowie do roku 1504 lub 1505 

 

 

 

Pierwsza wzmianka o plebanie Macieju synu Stefana pochodzi z 1504 r.1  

 
W dokumencie z 18 października 1505 r., dotyczącym parafii w Sączowie2, zapisano 
m.in.  
„(…) Jan Ozorowski zawłaszczył sobie siłą wszystkie sprzęty z plebanii, a także 
krowy, konie i owce po śmierci poprzedniego proboszcza Macieja (Mathias). (…)” 
Z tego sformułowania można wnioskować, że ksiądz Maciej zmarł w r. 1505 lub 
wcześniej. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Janusz Hetmańczyk© 

 
1 Wiśn, s.316 - „Plebani (…) R. 1504 Maciej Stephani (pewnie syn Stefana)”. 
2 BiS, s.72→Of. t. 22 s.116 - 117 


